
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33764   59Quinta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2018 

Descrição do Item 40 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

Bariogel Geléia 100% - Suspensão 
Oral - Caixa com 10 Copos 
x 150ml (Sulfato de Bário) 

Registro no Ministério da Saúde: 
1.0298.0002.003-4

CRISTÁLIA COPO 300

R$ 14,0300
(Quatorze reais 

e trezentos 
décimos de 
milésimo)

VALIDADE: DE 21/11/2018 ATÉ 20/11/2019.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Drª. ROSANGELA BRANDÃO 
MONTEIRO

Protocolo: 394565
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N.º 69/2018/FSCMP
PROCESSO S/N°/2018/FSCMP – Protocolo: 2018/324211
OBJETO: Eventual Compra de Medicamentos para FSCMP.
F ORNECEDOR: HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES S.A., CNPJ nº 26.921.908/0001-21, 
sediada no Rua 3, Qd O, Lts 02-05/07-11, nº 975, Bairro Setor 
MoraIs, CEP: 74.620-385, Goiânia/Go, neste ato representada 
pelo(a) Sr(ª) DENISE ANNE SILVA DE SOUZA, portador(a) da 
Carteira de Identidade nº. 3.755.769 SSP/PA, inscrito no CPF/MF 
sob o nº. 750.174.742-34, vencedora do item 13 do Termo de 
Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item 13 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor 

unitário

CLOREXIDINA, GLUCONATO 0,12% Nome 
Comercial: PERIODONT 0,12% ENXAG 

BUCAL MENTA FRA 250ML Registro M.S.: 
2408300090023. 

FBM FARMA Frasco 1.000 R$ 5,0000
(Cinco reais)

VALIDADE: DE 21/11/2018 ATÉ 20/11/2019.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Drª. ROSANGELA BRANDÃO 
MONTEIRO

Protocolo: 394566
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2018NE03249
Valor: R$4.464,00
Data: 05/12/2018
Vigência:05/12/2018a 04/03/2019
Objeto: diárias em favor de colaborador eventual.
Dispensa de licitação: 00/2018
Orçamento:
Funcional Programática: 10.128.1427.8308; Fonte: 0349001885; 
Despesa:339036;
Colaborador: JEANE REGO E SILVA,CPFn.º:425.673.862-20.
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 394585

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS 
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº449, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
- Considerando o disposto no Art. 93 da Lei 5.810 de 24 de 
Janeiro de 1994.
RESOLVE:
PRORROGAR, no período 27/11/2018 a 31/01/2019 a licença 
para tratar de interesse particular, concedida através da POR-
TARIA Nº 109 de 26/03/2018, publicada no DOE nº 33.587 de 
28/03/2018, a servidora DANIELLE CRISTINA DOS SANTOS 
COSTA, matrícula nº57192783/ 1, ocupante do cargo de TEC-
NICO DE ENFERMAGEM, lotada no Serviço de Clínica Pediátrica, 
sem ônus para o Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente/ FPEHCGV

Protocolo: 394580

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

ERRATA
.

Fica retifi cado na PORTARIA Nº 173 de 30/10/2018 publi-
cada no DOE nº 33.736, do dia 08.11.2018 que concede li-
cença prêmio à servidora TATIANA REGINA PINHEIRO TEIXEIRA.
ONDE SE LÊ: 14.01.2019 A 13.02.2019
LEIA-SE: 14.01.2019 A 12.02.2019
RONDINELLE DE OLIVEIRA PIRES
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 1171/2018

Protocolo: 394920

Fica retifi cado na PORTARIA Nº 171 de 30/10/2018 pu-
blicada no DOE nº 33.736, do dia 08.11.2018 que concede 
licença prêmio à servidora RUTH SEFORA LEMOS E SILVA.
ONDE SE LÊ: 03.12.2018 a 02.01.2019
LEIA-SE: 03.12.2018 a 01.01.2019
RONDINELLE DE OLIVEIRA PIRES
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 1171/2018

Protocolo: 394916

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

PORTARIA N º 594 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2018/297078.
CONSIDERANDO o Art. 34-A do Decreto Estadual 1.338 de 
31.07.2015, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que 
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor 
público civil, ocupante do cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando-o(a) 
apto(a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo 
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57207989-1 MERIAN VULCÃO DE 
ANDRADE

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

CAMETÁ
BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
10.09.2018.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA
PORTARIA N º 595 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2018/297093.
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual 249 de 
11.10.2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que 
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor 
público civil, ocupante do cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando-o(a) 
apto(a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo 
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5897425-1 CRELDIETE MORAES DOS 
ANJOS

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

CAMETÁ
EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
10.09.2018.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
PORTARIA N º 773 DE 07 DE SETEMBRO DE 2018.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 

considerando o teor do processo de n° 2018/457136.
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual 249 de 
11.10.2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que 
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor 
público civil, ocupante do cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando-o(a) 
apto(a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo 
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5897003-1 EDENILZA SANTOS DE 
SOUZA

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

CAMETÁ
EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
07.09.2018.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
PORTARIA N º 774 DE 07 DE SETEMBRO DE 2018.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2018/399172.
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual 249 de 
11.10.2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que 
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor 
público civil, ocupante do cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando-o(a) 
apto(a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo 
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5913112-1 LÚCIO LEAL PINHEIRO TÉCNICO EM 
RADIOLOGIA

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

CAMETÁ
EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
07.09.2018.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
PORTARIA N º 775 DE 07 DE SETEMBRO DE 2018.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2018/399184.
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual 249 de 
11.10.2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que 
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor 
público civil, ocupante do cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando-o(a) 
apto(a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo 
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5897168-1 ROSICLÉIA SILVA 
WANZELER

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

CAMETÁ
EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
07.09.2018.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
PORTARIA N º 776 DE 07 DE SETEMBRO DE 2018.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2018/399200.
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual 249 de 
11.10.2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que 
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor 
público civil, ocupante do cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando-o(a) 
apto(a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo 
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5373336-2 MARLÚCIA EDNA DOS 
SANTOS OLIVEIRA

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

CAMETÁ
EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
07.09.2018.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA


